
令和６年 7 月 1 日 

保護者 様 

江戸川区立清新第二中学校 

校長 白石 亨 

担当 定久 拓央 

 

江戸川区放課後補習教室 第二期の生徒募集について 

 

小夏の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より、本校の

教育活動にご理解ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、江戸川区では、生徒の基礎的な学力の定着を目指し、Z 会グループ「株式会社エデュケーショナ

ルネットワーク」からの講師（２名）による放課後の数学・英語の補習教室を実施しております。補習時

間は授業 50 分間、休憩 5 分間、授業 50 分間の計 115 分間です。つきましては、第二期を募集しますの

で、補習教室への参加の有無を下記の用紙にご記入の上、学級担任にご提出ください。7 月 10 日(水)ま

でにご提出下さい。また、必要に応じて学校から生徒に声をかける場合がありますがご理解ください。 

掲出期限：7 月 10 日（水）です。 

記 

１．ねらい  ①数学・英語の基礎的な学力の定着を目指す。 

         ②学習習慣の確立、学習意欲の向上を図る。 

 

２．時間   月・火・木・金 １５：５５～１７：４０（休憩５分） 

         水       １４：５５～１６：４０（休憩５分） 

                  ※上記のうち、週一回受講する。 

 

  ３．期間   第一期（５～７月）、第二期（９～１０月）、第三期（１１～１２月）、 

第四期（１～２月）の４つの期間がありますが、今回は第二期（９～１０月） 

を募集します。 

 

３．指導方法 習熟度に応じて生徒一人ひとりの目標設定を行い、個別指導スタイルで補習を 

進めます。講師ひとりにつき、最大３名の生徒を指導します。 

以上 

--------------------------------------  き  り  と  り  -------------------------------------- 

第二期放課後補習教室 参加申込書 

令和６年度 放課後補習教室に参加を 

・（  ）希望します。 

※参加可能な曜日（ 月・火・水・木・金 ）←〇で囲んでください。 

希望者多数の場合には、ご希望に沿えない場合もございます。 

・（  ）希望しません。 

（  ）年（  ）組（  ）番 生徒氏名                 

 

保護者氏名               印 


